Requerimento Nº 1841/2025

Súmula: Requeiro informações do Executivo,
junto a Secretaria de Governo, para que estude a
possibilidade de incluir o bairro Jardim Nova Cotia
no cronograma do programa “Prefeitura no seu
Bairro” no município Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Marcos Godoy (Teco), que interceda
junto a Secretaria de Governo, para que estude a possibilidade de incluir o bairro Jardim
Nova Cotia no cronograma do programa “Prefeitura no seu Bairro”., no município de
Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

O programa "Prefeitura no seu Bairro" tem se mostrado uma importante
ferramenta de aproximação entre o Poder Público e a comunidade, levando serviços
essenciais, atendimento direto à população, ações de zeladoria, saúde, assistência
social, dentre outras.

O bairro Jardim Nova Cotia carece de melhorias em diversas áreas, como
infraestrutura, iluminação pública, limpeza urbana, manutenção de vias e acesso
facilitado aos serviços da Prefeitura. A realização do programa na localidade
proporcionará benefícios diretos aos moradores, promovendo cidadania, escuta ativa
das demandas e atuação mais eficaz do Poder Executivo.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
41

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

57
/2

02
5

-
08

/0
8/

20
25

 1
4:

21
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

0C
5-

M
U

X
0-

17
S

D
-6

83
6

Diante disso, solicitamos especial atenção do Senhor Prefeito para que o Jardim
Nova Cotia seja contemplado nas próximas edições do programa.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Neri, 08 de agosto de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
41

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

57
/2

02
5

-
08

/0
8/

20
25

 1
4:

21
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

0C
5-

M
U

X
0-

17
S

D
-6

83
6

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0C5MUX017SD6836, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: K0C5-MUX0-17SD-6836

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
41

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

57
/2

02
5

-
08

/0
8/

20
25

 1
4:

21
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

0C
5-

M
U

X
0-

17
S

D
-6

83
6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0C5MUX017SD6836
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0C5MUX017SD6836
		2025-08-08T14:21:57-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura